Приказ

 по управлению по образованию Администрации Рыльского района Курской области

от 30 января  2023 года                                                                                            № 1-28

О закреплении муниципальных

образовательных  организаций

дошкольного         образования

Рыльского     района    Курской

области       за       конкретными

территориями муниципального

района       «Рыльский    район»

Курской области

        В целях обеспечения и защиты конституционного права граждан Российской

Федерации на образование, в  соответствии со статьей 43 Конституции Российской

Федерации, пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановлением Администрации Рыльского

района Курской области от 20.02.2015 №182 «О мерах по закреплению муниципальных

образовательных организаций дошкольного образования за конкретными территориями

муниципального района «Рыльский район» Курской области ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить муниципальные образовательные организации дошкольного образования

Рыльского района Курской области за конкретными территориями

муниципального района «Рыльский район» Курской области согласно

приложению.

2. Настоящий приказ разместить на официальном сайте управления по образованию

Администрации      Рыльского района Курской области.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на консультанта управления по

образованию Администрации Рыльского района Курской области Морозову И.В.

4. Приказ вступает в силу после его официального опубликования в установленном

порядке.

Приложение

к приказу управления по образованию

Администрации Рыльского района

Курской области от «28»января 2022

года №1-35

Территориальные участки

муниципального района «Рыльский район» Курской области, за которыми

закреплены муниципальные дошкольные образовательные организации.

№

п/п

Наименование

образовательной организации

Наименование населённого пункта

1 Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение  «ЦРР –

детский сад «Марьино» Рыльского района

Курской области

п. Зеленый Гай, п. Велье,   п. Марьино,

 п. Барашек, п. Мухин Пруд

2 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Детский сад №4 «Калинка» Рыльского

района Курской области

ул. Лермонтова, с. Пригородняя Слободка,

п. Волынка, х. Фонов, д. Трошино, д. Садки

ул. Домбровского, пер. Кирпичный,

ул. Полевая

3 Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение  «Детский сад

«Родничок» Рыльского района Курской

области

д. Кукарековка, д. Износково, д. Сухая,

д. Слободка, д. Семеново, д. Некрасово,

д. Малогнеушево, д. Ишутино, пос.им.

Куйбышева, д. Моршнево, д. Тимохино,

с.Артюшково, с. Волобуево, д. Романово,

с. Малонизовцево, с. Большенизовцево,

д. Шапошниково, х. Арсенов, д. Луговка,

д. Поповка

4 Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение  «Детский сад

с.Крупец» Рыльского района Курской

области

д. Золотарёвка, д. Труфановка, с. Крупец,

д. Тереховка, д. Рыжевка, п. Сембаза,

д. Валетовка, д. Кукарековка, х. Красная

Зорька, д. Новоивановка, д. Воронок.

с. Локоть, с. Козино, п. ст. Крупец,

д. Городище, д. Обеста, х. Красный пахарь,

х. Качанов, х. Красный Передовик, х. Реза,

х. Рубежов, х. Титов с. Большегнеушево,

д. Верхняя Воегоща, д. Нижная Воегоща,

д. Нижняя Матвеевка, д. Верхняя Матвеевка,

с.Поповка, д.Малаховка, с. Бегоща, п.Плесы,

п. Садовый, с. Нехаевка, д. Новая Николаевка,

д. Карьково-Каменка, с. Щекино, с. Боброво,

с. Коренское, с. Дугино

с. Барамыково, д. Верхнее Лухтоново,

д. Матохино, д. Перецелуево, с. Дурово,

д. Казачья Каменка, д. Павловка,

с. Ломакино, п. Первомайский, д.Свобода,

д. Викторовка, с.Михайловка, д.Успешное,

с. Кострова, д. Высторонь, д. Кленная,

д. Шустовка, с. Капыстичи, д. Стропицы,

с. Березники, д. Висколь, с. Асмолово,

д. Агарково, х. Боблов, д. Конопляновка

д. Могилевка, д. Тураево, д. Журятино,

д. Игнатьево,д. Кольтичеево, д. Жилино

  с. Макеево, с. Никольниково, х. Бырдин,

х. Городище, д. Киреево, д. Жговень,

п. Заря, д. Сонино, д. 1-е Яньково, д.2-е

Яньково, д. Покровское, д. Горелухово,

с. Студенок, д. Слободка-Ивановка,

х. Нижняя Мельница, д. Гниловка,

х. Александровка, д. Парменовка,

с. Акимовка, д. Анатольевка, д. Старая

Николаевка

5 Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное  учреждение  «Детский

сад №6 «Светлячок» Рыльского района

Курской области

Советская площадь, ул. Энгельса,

ул. Колхозная, ул. Комсомольская,

ул. Горького, ул. К. Либкнехта, ул.1-е Мая,

ул. Набережная, пер. Курчатова,

ул. Островского, ул. Марата, ул. К. Маркса,

пер. Луговой, ул. Ленина, ул. Урицкого,

ул. Луначарского, ул. Куйбышева

6 Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение  «ЦРР –

детский сад №5 «Солнышко» Рыльского

района Курской области

 ул. Р. Люксембург, ул. Фрунзе, ул. Чапаева,

пер. Луначарского, ул. Володарского,

ул. Урицкого, ул. Воровского, ул. Шемяки,

ул. Красноармейская, ул. Шелихова,

пер. Володарского, пер. Чапаева, ул. Петра I,

ул. Дзержинского, ул. Ладыгина, ул. К.

Либкнехта, ул.1-я Садовая, ул. 2-я Садовая,

ул. 3-я Садовая, ул. Иркутская,

ул. Первопроходцев, ул. Святославская,

ул. Молодежная, ул. Болотникова,

х. Звягин

7 Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение  «Детский сад

«Колосок» Рыльского района Курской

области

с. Ивановское, с. Степановка, с. Мазеповка,

п. Зеленино, п. Зеленинский п. Велье

8 Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение  «Детский сад

№3 «Соловушка» Рыльского района

Курской области

ул. Маяковского, ул. Ворошилова,

ул. Мичурина, ул. Крупской, ул. Южная,

ул. Суворова, ул. Пролетарская,

ул. Сторьева, ул. Королева, ул. Ст. Разина,

ул. 40 лет Октября, ул. Щорса, ул. Гоголя,

ул. Матросова, ул. Чкалова, ул. Пушкина,

ул. Б. Хмельницкого, ул. Калинина, пер.

Садовый, п. Солнечный 1, ул.1-й проезд, 2-й

проезд, ул. Советская, ул. Пионерская

9 Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение  «Детский сад

«Забава» Рыльского района Курской

области

п. Учительский

10 Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение  «Детский сад

№2 «Боровичок» Рыльского района

Курской области

ул. Мирная, ул. Промышленная,

ул. Гагарина, ул. Орджоникидзе,

ул. Железнодорожная, ул. Лесная, ул. Новая,

ул. Автозаводская, Автозаводской переулок,

ул. Кирова, ул. Заречная,  ул. Офицерская,

ул. Зелёная, ул. Свободы, с. Октябрьское

11 Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение  «Детский сад

№1 «Ладушки» Рыльского района Курской

области

город Рыльск и Рыльский район